

Obton Windpark II Selskabsinvestor P/S

c/o Nordic AIF Management A/S, Åbogade 15, 8200 Aarhus N
CVR-nr.: 39 37 45 44

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 5. maj 2026

Michel Nimeh

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the top right corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the 'B' and a horizontal bar below the 'O'.

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14-15

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet	Obton Windpark II Selskabsinvestor P/S c/o Nordic AIF Management A/S Åbogade 15 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 39 37 45 44
	Stiftet: 1. marts 2018
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Tjørnelund Thomsen, formand Svend Egon Nielsen
Direktion	Michel Nimeh
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Obton Windpark II Selskabsinvestor P/S investerer, via selskabet Obton Vindenergi Windpark II P/S, i vindmøller i Tyskland. Vindmøllernes placering på udvalgte områder i Tyskland har til formål at sikre risikospredning og forudsigelighed for investeringens drift og afkast.

De investeringer, der ligger til grund for dette finansielle produkt, tager ikke højde for EU-kriterierne for miljømæssigt bæredygtige økonomiske aktiviteter jf. Taksonomiforordningens artikel 7.

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder på 25,6 mio. kr. er behæftet med betydelig usikkerhed, idet værdien er baseret på tilbagediskonterede pengestrømme over en budgetperiode på 10-25 år. Særligt udviklingen i elpriser, produktion samt en revurdering af de anvendte diskonteringsfaktorer kan have væsentlig indvirkning på værdien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et underskud på kr. 3.294.062, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på kr. 25.848.896.

Selskabets resultat betragtes som værende utilfredsstillende.

Regnskabsåret 2025 er Selskabets femte fulde driftsår.

Ledelsen indstiller til, at der ikke udloddes udbytte på baggrund af resultatet for 2025. Selskabet har indtil nu udloddet i alt 0,18 kr. pr. aktie svarende til 18% af den oprindelig investerede kapital.

Windpark II-fonden (Obton Vindenergi Windpark II P/S, Obton Windpark II Selskabsinvestor P/S og Obton Windpark II Privatinvestor A/S) blev stiftet i 2018. Aktietegningen blev afsluttet i 2020 med samlet DKK 34 mio. i indskudt kapital. Møllerne er købt ind til et samlet forventet afkast over 25 år på 175%.

Windpark II-fondens produktionsresultat faldt i 2025 i forhold til 2024 og endte markant under forventningen. Svagere vindforhold ved møllerne var den primære årsag til den lavere strømproduktion, hvilket understøttes af generelt lavere BDI index for de respektive vindzoner. I tillæg til dette faldt møllernes tekniske rådighed i forhold til 2024. Møllernes tekniske rådighed var i 2025 gennemsnitligt på niveau med rådighedsgarantien.

De månedlige strømpriser for vind dog højere i 2025 end i 2024.

I 2025 har ledelsens fokus især været på forvalter- og administratorskifte samt på samarbejdet med de tyske servicepartnere i Windpark II-fonden for herigennem at optimere møllernes tekniske rådighed og driften af Fondens aktiver.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Obton Forvaltning A/S, som lancerede Windpark II-fonden, har siden lanceringen forvaltet Windpark II-fonden. Obton Forvaltning A/S ophørte 31. december 2025 med at forvalte og administrere Alternative Investerings Fonde, hvilket også gælder Windpark II-fonden.

Windpark II-fonden har valgt Nordic AIF Management som ny forvalter (FAIF) og administrator fra 1. januar 2026.

Ledelsesberetning

Lønoplysninger

I henhold til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. (FAIF-loven), jf. § 61, stk. 3, pkt. 5 og 6 skal der gives følgende oplysninger.

Den samlede lønsum for 2025 til ansatte, ekskl. ledelsen, hos forvalteren Obton Forvaltning A/S udgør 16.236 t.kr., hvoraf 14.982 t.kr. er fast løn og 1.254 t.kr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ledelsen hos forvalteren udgør 2.229 t.kr., hvoraf 2.229 t.kr. er fast løn og 0 t.kr. er variabel løn.

Den samlede lønsum til ansatte hos forvalteren, som i henhold til FAIF-loven har væsentlig indflydelse på risikoprofilen for de forvaltede investeringsfonde udgør 7.317 t.kr., hvoraf 6.063 t.kr. er fast løn og 1.254 t.kr. er variabel løn.

Der udbetales ikke præferenceafkast til nogen ansatte eller ledelsen hos Obton Forvaltning A/S fra nogen af de forvaltede investeringsfonde.

Der findes ikke oplysninger, som muliggør allokering af de samlede lønsummer til de enkelte forvaltede investeringsfonde.

Det gennemsnitlige antal beskæftigede hos forvalteren i 2025 omregnet til heltidsbeskæftigede udgør 18.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	-3.158.095	1.404.800
Andre eksterne omkostninger		-121.123	-108.312
Bruttoresultat		-3.279.218	1.296.488
Personaleomkostninger	2	-45.000	-40.000
Driftsresultat		-3.324.218	1.256.488
Andre finansielle indtægter	3	30.159	36.409
Øvrige finansielle omkostninger		-3	0
Årets resultat		-3.294.062	1.292.897
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-3.294.062	1.292.897
I alt		-3.294.062	1.292.897

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder		24.937.897	28.095.992
Finansielle anlægsaktiver	4	24.937.897	28.095.992
Anlægsaktiver		24.937.897	28.095.992
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		759.871	969.820
Andre tilgodehavender		803	802
Tilgodehavender		760.674	970.622
Likvide beholdninger		313.959	215.544
Omsætningsaktiver		1.074.633	1.186.166
Aktiver		26.012.530	29.282.158

Passiver

Kommanditistindbetalinger		14.047.996	14.047.996
Øvrige reserver		12.424.905	12.424.905
Overført resultat		-624.005	2.670.057
Egenkapital		25.848.896	29.142.958
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.334	0
Anden gæld		146.300	139.200
Kortfristede gældsforpligtelser		163.634	139.200
Gældsforpligtelser		163.634	139.200
Passiver		26.012.530	29.282.158

Egenkapitalopgørelse

kr.	Kommanditist- indbetalinger	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	14.047.996	12.424.905	2.670.057	29.142.958
Forslag til resultatdisponering			-3.294.062	-3.294.062
Egenkapital 31. december 2025	14.047.996	12.424.905	-624.005	25.848.896

Kursen på indre værdi udgør pr. 31. december 2025 kurs 1,84, svarende til kurs 0,92 pr. aktie.

Noter

	2025 kr.	2024 kr.
1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-3.158.095	1.404.800
	-3.158.095	1.404.800

2 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	0	0
Løn og gager	45.000	40.000
	45.000	40.000

3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	28.272	28.247
Finansielle indtægter i øvrigt	1.887	8.162
	30.159	36.409

4 Finansielle anlægsaktiver		Kapitalandele i datter- virksomheder
kr.		
Kostpris 1. januar 2025		28.095.992
Kostpris 31. december 2025		28.095.992
Årets værdireguleringer		-3.158.095
Værdireguleringer 31. december 2025		-3.158.095
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		24.937.897

Datterselskabet Obton Vindenergi Windpark II P/S har investeret i udenlandske enheder, hvori der ejes og drives et eller flere vindmøller. Investeringerne er dels foretaget via indskud i selskaberne som egenkapital og dels ydet som lån til selskaber. Kapitalandel og lån betragtes af Obton Vindenergi Windpark II P/S som en samlet investering, der skal give et samlet afkast til selskabet. De afgivne lån vil blive tilbagebetalt i takt med at de underliggende selskaber genererer fri likviditet, som enten kan anvendes som udbytte eller som tilbagebetaling af de ydede lån. Lånene er ydet uden en aftalt rente, da lån og kapitalandele betragtes som en samlet investering. Lånene er en kombination af lån uden vilkår og Ansvarlige lån, efterstillet den primære kreditgiver på anlæggene.
